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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KORCHE

KONTRATE

E lidhur sot ne daten LfL/ 12 /2016, midis paleve:

AUTORITETI KONTRAKTOR

Bashkin Korgé, Rruga " 28 Nentori" perfagesuar nga Kryetari i saj Z.Sotiraq Filo, i quajtur me poshte
porositesi ,

KONTRAKTUESI

Bashkimi i shogerive “Helius Systems “sh.p.k me Nipt K91607030D die “S & T Atbania “sh.p.k me Nipt
I€52207006Q, perfagesuar me prokure Nr 6888 Rep dhe Nr 4468 Kol date 31.10.2016 nga shoqeria
“Helius Systems “sh.p.k advesa: Tivane, Re.Mujo Ulginaku, Njesia bashkiake nr.10, Pallati Tirana/l,
Nr.33, kali i pare;me perfagesues ligjor Z.Bledar Kumanova,i quajtur me poshte i porosituri.

Neni 1

BAZA LIGJORE

1. Kontrata do te geveriset dhe interpretohet sipas ligieve te Republikes se Shqiperise.
2. Kontrata hartohet ne baze te dispozitave ligjore te parashikuara nga nenet 659 ¢ vijues te Kodit Civil.

3. Dokumentacioni i tenderit eshte pjese perberese e kesaj kontrate.
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Neni 2
OBJEKTI I KONTRATES

Objekti i kontrates eshte " Platforma Web GIS pér Bashking Korgé (teknika t8 avancuara replikimi)? .

Neni 3

CMIMI I KONTRATES:

Cmimi total i kontrates eshte :12.960.000 (dymbedhjete milion e nonteqind e gjashtedhjote mije)lek,

Neni 4

AIATI
Afati i realizimit te kesaj kontrate &hté 12 munj nga data e lidhjes te saj.

Neni 8

NEGOCIATAT DHE AMENDAMENTET

1.Palét nuk do t€ negociojné ndryshime ose amendamente t& asnj8 elementi 1€ kontratés q& do t& ndryshonte
mjafiveshém kushtet q& pérbéjné bazén e pérzgjedhjes s& Kontraktuesit,

2.Asnjé amendament ose variacion tjetdr i kontratés nuk do & jeté i vlefshém pa qéné me shkrim, me daté, £
referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé pérfagsues i autorizuar i Kontraktuesit dhe Autoritetit

Koniraktor,

3.Cdo hegje dore nga t& drejtat, pushtetet ose ndreqjet q¢ mund t& béhen nga palét sipas kontratés duhet & béhet
me shkrim, (€ keté daté dhe t& firmoset nga nj& pérfaqsues i autorizuar i palés q& bén kété doréhegje dhe duhet

té specifikojé t& drcjtén dhe masén né & cilén ajo léshohet,

Neni 6
DETYRIMET E TE POROSITURIT

1.I porosituri duhet t& kryejé t¢ gjitha Shérbimet sig specifikohet tek Aneksi 1-Terma reference per projektet
TIK,Raport Analiza e te dhenave dhe dizajni i platformes dhe tabeles bashkelidhur (VKM 481 AKPT DATA
MODEL).

2.Sherbimi do k!:ﬂi'sbt‘f%“ rputhje kontraten e bashkimit te perkoshem te shogerive date 31.10.2016 ku eshte
¥ ¥ ) “P 1
ystems shpk do te mbuloje 80% te angazhimit te kontrates dhe shogeria S&T

percaktuar s¢’ghdqeria Heling,
Albania shyfiR do fe buloje 210 o ,perkatesisht sipas zerave te percaktuar ne kontraten e bashkepunimite--.-
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3.Ne rast se i porosituri deshton te kryeje sherbimet sipas percaktimeve te mesiperme porositesi ruan te drejten e
nderpretjes te kontrates ne perputhje me nenin “NDERPRERJA PER MOSPLOTESIM  te kesaj kontrate.

Neni 7
AFATET E PAGESES

1.Pagesa do te kryhet mbasi Porositesi ka marre faturen nga i porosituri. Megjithate pagesa do te kryhet sipas
kushteve ne te cilat Mallrat/sherbimet jane marre ne dorezim ne Vendin e Dorezimit .

2. Pagesat do te kryhen ne llogarine e shoqerise HELIUS SYSTEMS sh.p.k , ne Tirana Bank, IBAN AL 80
2061 1145 0000 1353 06927 7100.

3. Palet do te konsiderojne si dite te kryerjes se pageses, diten kur llogaria e Porositesit do te preket per te bere
kalimin ¢ vieftes ne llogarine e te porositurit.

4. Monedha ne te cilen do te kryhet pagesa e te porositurit do te jete me urdher xhirimi ne lek.

Neni 8

VONESA NIt ZBATIM DHE ZGJATJA E AFATIT
1.Kontraktuesi duhet € fillojé zbatimin e kontratés menjéher® pas nénshkrimit t& saj.

2.Me pérjashtim t8 rastit kur Autoriteti Kontraktues &shité dakord pEr zgjatje t& afatit (& kontratés, Autoriteti
Kontraktues ka t& drejté t& likuidojd démet p&r vonesén né zbatim nése Kontrakiuesi déshton né kryerjen e

Shérbimeve brenda periudhés sé Kontrates,

3.Autoriteti Kontraktues mund t§ zbresé shumén e démeve t& likuiduara q& duhet paguar nga shuma e pagesés
ndaj Kontraktuesit. N& rast @ tillé Autoriteti Kontrakiues duhet t'i japi kontraktuesit njoftim me shkrim pér

shumén dhe arsyen e zbritjes.
4. Autoriteti Kontraktues do t8 jeté dakort pér njé zgjatje té afatit né rastin ¢ Forcés Madhore.

5.Autoriteti Kontraktues mund 8 jet& dakort pér zgjatje t€ afatit edhe né rrethana 1€ tjera nése &shté né interesin
publik pér ta bérg kété. Ne rast se Kontraktuesi ndeshet me kushte q& pengojng zbatimin né kohg, Kontraktuesi
duhet t& njoftojé menjehere Autoritetin Kontraktor me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén e propozuar t&
pérfundimit t& Shérbimeve. Auioriteti Kontraktor duhet t& vier&sojé kérkesén. Nése Autoriteti Kontraktor éshié
dakort me vonesén, zgjatja do t& hyjé né fuqi me njé amendament me shkrim t& kontratés t& nénshkruar nga

Autoriteti Kontraktor dhe Kontrakiuesi.

Neni 9
LIKUIDIMI I DEMEVE PIER DOREZIMIN E VONUAR

Démet e likuidueshme per 19 ?(euen e vonuar & Shérbimeve do t& Hogariten me tarifat e méposhtme ditore:

(\
2/1000 t8 vierds (&(ponduese 8- ip etur pa u zbatuar nga cmimi total i konirates por kJO vieze do te l!og_zit t
minimalisht mbi ;S% té vleles se ko‘h ates, j i - A




Neni 10
DRYSHIMI ¥ LIGIEVE DHE RREGULLOREVE

Nése pas datés s&€ nénshkrimit t& kontratés, ndonjé ligj, tregullore, urdhéress, urdhér ose proceduré me efektin e
ligjit né Republikén e Shqip#risé hyn n& fuqi, nxirret ose ndryshon dhe ndikon kushtet, duke pérfshirg datén e
dorézimit, ose gmimin e kontratés, kushtet ose ¢mimi i kontratés do t& rregullohen né até masé sa Kontraktuesi
éshté ndikuar né pérmbushien e detyrimeve t8 tij sipas kontratés.

Neni 11

FORCA MADIHORE

1.I porosituri nuk duhet (& mbajé pérgjegjési pér humbjen e sigurimit te kontrates, démeve té likuiduara ose
ndérprerjen pér mosplotésim nése dhe deri né masén q& vonesa né zbatiin ose ndonjé déshtim tjetér né zbatimin
e detyrimeve t& tij sipas kontratés vijng si rezultat i ndodhjes sé Forcés Madhore.

2.Pér géllimet ¢ kétij neni “Forcé Madhore” do t& thoté njé ngjarje jashté kontrollit t&¢ Kontraktuesit mbi fajin
ose neglizhimin dhe e paparashikueshme. Ngjarje t& tilla mund t& p&fshijng, por nuk jané & limituara nga,
veprimet ¢ Porositesit, gofté n& kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytja,
térmeti, epidemité, shtréngime t& karantings dhe embargo tranziti,

3.Nése ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, 1 porosituri duhet t& njoftojé menjehere Porositesin, Me
pérjashtim kur Porositesi jep direktiva t& ndryshme, I porosituri duhet t& vazhdojé t& zbatojé detyrimet e tij
sipas kontratés né masén praktikisht & arsyeshme dhe duhet t& kérkojé & gjitha mjetet ¢ arsyeshme pér zbatimin
q& nuk pengohet nga Forca Madhore.

Neni 12
NDRYSHIMI I POROSISIE

Porositesi rezervon té drejtén t& porosisé Shérbime shtesd deri né nj& madhesi qé nuk i kalon 20% t& ¢mimit
total t& kontratds, Cdo porosi shtesé duhet t& bshet n& ményré konsistente mé rregullat dhe procedurat e
parashikuara n& Ligjin mbi Prokurimin Publik.

Neni 13
NDERPRERJA PER MOSPLOTESIM

I.Porositesi mund t& ndérpresé kontratén né térési ose pjestrisht nése:
a) | porosituri déshton t& kryejé Shérbimet brenda periudhés sé specifikuar né kontraté ose brenda
zgjatjes s& dhéné; ose,
b) Kontraktuesi deshton té zbatojé ndonjé detyrim tjetér t& kontratds.
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2.Porositesi duhet 011 ja\a; te pm\{\)‘s}%{n njoftim me shkrim pér ndeiplei jen pér mosplotésim dhe t'i japi te

porositurit 15 dlt".fé
té paligjshme, ra t-ne te mlm ndet plexj do t& Jete e menjehea shime.
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Neni 14
NDERPRERJA PIER SHKAK TI FALIMENTIMIT
Porositesi mund t& ndérpresé kontratén né ¢do kohg nése i porosituri falimenton ose béhet i paafté t& paguajé.

Porositesi duhet t*i japi I porositurit njoftim me shkrim pér ndérpretjen.

Neni 15
NDERPRERJA PIiR SHKAK TE INTERESIT PUBLIK

1.Porositesi mund 18 ndérprest kontratén né gdo kohé nése gjykon se ky veprim duhet ndérmarsé pér t'i
shé&rbyer sa mé miré interesit publik.

2.Porositesi duhet €i japi 1 porositurit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.

3.Porositesi duhet t& paguajé [ porositurin pér t¢ gjitha Shérbimet kryera pérpara ndéiprerjes dhe duhet t'i
paguajé 1 porositurit démet e shkaktuara pér kryerjen e pjesshme t& Sh&rbimeve.. N& llogaritjen ¢ shumés sé
démeve, | porositurit do t’i kérkohet t& ndérmauré t8 gjitha veprimet e nevojshme pér & minimizuar démet.

Neni 16

SIGURIMI I KONTRATES

1. Sipurimi i kontrates ne shumen prej 10% te vieftes se kontrates do te ofrohet nga Kontraktuesi per te sigurnar
ekzekutimin e detyrimeve te tij sipas kontrates.

2.Shuma e sigurimit t& kontrates duhet t'i paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim pér ¢do humbje &
rezultuar nga déshtimi i Kontraktuesit ng plotésimin e detyrimeve t€ tij sipas kontratés.

3.Sigurimi i kontrates do t'i kthehet Kontraktuesit jo mé vong se 30 dit& pas datés sé kryerjes sé Shérbimeve.

Neni 17
TERHEQJA NGA KONTRATA

1. Sejcila pale mund te terhiget nga kontrata.
2. Kur I porosituri terhiget nga kontrata ai do te shlyeje detyrimet qe kane lindur nga realizimi i pjesshem i

kontrates.
3. Porositesi mund te terhiget nga kontrata ne rastin kur I porosituri shkel ndonje dispozite te kontrates ose kur

arrihet ne konkluzionin se I porosituti nuk do te permbushe ne rregull detyrimet kontraktore.
4. Nese Porositesi terhiqet nga kontrata I porosituri do te kerkoje demshperblim vetem per pjesen e realizuar te

kontrates.
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Neni 18
LAJMERIMET

1.Cdo lajmérim i dhéng nga njéra palé tjetss sipas kontratés duhet t& béhet me shkrim né adresén e specifikuar

né kontratd,
2.Njoftimi do t& ket& efekt sapo t& dorézohet.

Neni 19
ZGJIDHTA E MOSMARREVESHIEVE

L.Porositesi dhe I porosituri duhet t& b&jné ¢do prpjekje té zgjidhin mosmarrveshjet ose konfliktet e ndodhura

midis tyre ose n& lidhje me kété marrveshje me negociata direkte.
2.N& se palét déshtojné né zgjidhjen e mosmartveshjes ose konfliktit, palet do U’ drejtohen Gjykates se Shkalles

se Pare te Rrethit Gjyqesor Korce.
Neni 20
DISPOZITA TE FUNDIT

Personi  pergjegjes i cili do te ndjeke zbatimin e kontrates ne petputhje me kriteret dhe kushtet e
vendosura ne te eshte Specialisti i IT ne Drejtorine ¢ Burimeve Njerezore,Bashkia Korce Z.Sualdo Dino.

Kjo kontrate quhet ¢ vlefshme vetem pasi te jete nenshkruar nga te dyja palet,

Kjo kontrate u hartua ne 5(pese) kopje, nga te cilat nje per Dosjen e Prokurimit, nje per Drejtorine ¢
Burimeve Njerezore nje per Drejtorine ¢ Finances nje per veprimet me Thesarin dhe tjetra per te porositurin,

KONTRAKTPORI AUTORITETI KONTRAKTOR
Bashkimi i foe 5‘}{('3[:'11.? Systeins “sh.p.k BASHKIA KORCE
acppek.
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